

ORÇAMENTO					
Modalidade		Nº		Ano	
Descrição do Objeto	REFORMA DA SECRETARIA DA CULTURA E TROCA DO TELHADO DA EMEI CIRANDA DE SONHOS				
Órgão	Prefeitura Municipal de Imigrante			CNPJ	92454776000108
Tipo de Objeto					
Preço T. Estimado	R\$	69.090,11			

**Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.**

\*Preenchimento obrigatório

\*\*Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

\*\*\*Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência*	Descrição do item*	Estimativa					
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**
		<b>1.</b>				<b>SECRETARIA DA CULTURA</b>						
		<b>1.1</b>				<b>TROCA DE PISO</b>						
1	1	1.1.1	SINAPI	104789	18/01/24	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITO.	2,1100	M3	252,2838	532,32	22,00%	69,88%
1	2	1.1.2	SINAPI	87620	18/01/24	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM.	2,1100	M2	40,4674	85,39	22,00%	69,88%
1	3	1.1.3	SINAPI	104610	18/01/24	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM DIAGONAL EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M².	42,2800	M2	157,6606	6.665,89	22,00%	69,88%
		<b>1.2</b>				<b>TROCA DO TELHADO</b>						
1	4	1.2.1	SINAPI	97647	18/01/24	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL	261,6000	M2	4,4530	1.164,90	22,00%	69,88%
1	5	1.2.2	SINAPI	100384	18/01/24	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO INSTITUCIONAL TÉRREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	261,6000	M2	23,8632	6.242,61	22,00%	69,88%
1	6	1.2.3	SINAPI	94210	18/01/24	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	261,6000	M2	65,0748	17.023,57	22,00%	69,88%
1	7	1.2.4	SINAPI	94231	18/01/24	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	68,8800	M	70,3208	4.843,70	22,00%	69,88%
1	8	1.2.4	SINAPI	94228	18/01/24	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM	68,8800	M	119,4502	8.227,73	22,00%	69,88%

		2.				EMEI CIRANDA DE SONHOS						
		2.1				TROCA DO TELHADO						
2	1	2.1.1	SINAPI	97647	18/01/24	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL	189,7500	M2	4,4530	844,96	22,00%	69,88%
2	2	2.1.2	SINAPI	100384	18/01/24	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO INSTITUCIONAL TÉRREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	189,7500	M2	23,8632	4.528,04	22,00%	69,88%
2	3	2.1.3	SINAPI	94210	18/01/24	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	189,7500	M2	65,0748	12.347,94	22,00%	69,88%
2	4	2.1.4	SINAPI	94223	18/01/24	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	16,5000	M	105,1396	1.734,80	22,00%	69,88%
2	5	2.1.5	SINAPI	94228	18/01/24	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM	33,0000	M	119,4502	3.941,86	22,00%	69,88%
2	6	2.1.6	SINAPI	89512	18/01/24	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO.	15,0000	M	60,4266	906,40	22,00%	69,88%